
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062100146

146

Nº 115, terça-feira, 21 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Declaração de Inexigibilidade em 15/06/2022. JOAO PAULO MARQUES MORAES. Substituto
Pró Reitora de Administração. Ratificação em 15/06/2022. ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA
NOBREGA. Reitor. Valor Global: R$ 300,00. CNPJ CONTRATADA : 00.404.277/0001-80
SOCIEDADE BRASILEIRA DE ECONOMIA ADMINISTRACAO E SOCIOLOGIA RURAL.

(SIDEC - 20/06/2022) 150182-15227-2021NE800237

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Constitui objeto do presente instrumento a repactuação de preços do contrato 032/2020,
em virtude da incidência das convenções coletivas de trabalho do ano de 2020/2021 das
categorias envolvidas.

(COMPRASNET 4.0 - 17/06/2022).'

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2022 - UASG 150182

Nº Processo: 23069164894202117. Objeto: Contratação, de serviços comuns,
para os serviços de manutenção e reformas prediais de fornecimento e instalação de
divisórias tipo painel e/ou drywall, portas completas, isolamentos termoacústicos, forros e
vidros, destinados à reforma ou criação de novos ambientes e mobiliários planejados no
âmbito da Universidade Federal Fluminense.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 21/06/2022
das 10h00 às 16h00. Endereço: R.m. Frias, Nº 9 - Icarai-niteroi, - Niterói/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/150182-5-00070-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 21/06/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 04/07/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras.

JOAO GILBERTO TORRES ARANHA
Pregoeiro

(SIASGnet - 15/06/2022) 150182-15227-2021NE800237

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL- UFFS, CNPJ 11.234.780/0001-50 e o
MUNICÍPIO DE REALEZA - PR, CNPJ. 76.205.673/0001-40. Objeto: "realização de atividades
de ensino, pesquisa e extensão, podendo contemplar todos os cursos do Campus que
envolvam questões de monitoramento ambiental, sensibilização da comunidade e
preservação ambiental, dentro do Município de Realeza e envolvendo as duas entidades
(UFFS e MR)". Processo Administrativo: 23205.023853/2021-51. Vigência: 5 anos a partir da
publicação no DOU. Signatários: Marcelo Recktenvald - Reitor da UFFS e Paulo Cezar Casaril
- Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 158517 - UFFS

Número do Contrato: 21/2019.
Nº Processo: 23205.000995/2019-26.
Pregão. Nº 16/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL. Contratado:
15.562.375/0001-12 - MAC VIGILANCIA E SEGURANCA PATRIMONIAL LTDA. Objeto: A
inclusão da cláusula de permissões e a prorrogação do prazo de vigência. Vigência:
14/06/2022 a 13/06/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.636.149,12. Data de
Assinatura: 08/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 08/06/2022).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 8/2022

A Universidade Federal da Fronteira Sul torna pública a homologação do Pregão
Eletrônico nº 8/2022 - Processo 23205.007354/2022-06 Sistema de Registro de Preços
referente a aquisição de equipamentos de multimídia_para salas de aula. Atas de Registro
de Preços, em sua integralidade encontram-se à disposição dos interessados no site
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/pregao/sucl. Valor total homologado: R$
1.237.000,00. Vigência da Ata de Registro de Preços :13/06/2022 a 13/06/2023.

CHARLES ALBINO SCHULTZ
Pró-Reitor de Administração e Infraestrutura Ordenador de

Despesas

(SIDEC - 20/06/2022) 158517-26440-2022NE000117

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2021 - UASG 158517

Nº Processo: 23205024593202131. Objeto: Contratação de solução de
tecnologia da informação e comunicação de Ativos de Infraestrutura de Redes e
Telecomunicações para atender as necessidades da Universidade Federal da Fronteira Sul..
Total de Itens Licitados: 5. Edital: 21/06/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Av. Fernando Machado, 108e - Centro, Centro - Chapecó/SC ou
https://www.gov.br/compras/edital/158517-5-00037-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 21/06/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 01/07/2022
às 09h15 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Na hipótese de haver
divergências entre as informações deste Extrato e as do Edital, deverão ser consideradas as
do Edital..

GREICE PAULA HEINEN LEGRAMANTI
Pregoeira

(SIASGnet - 15/06/2022) 158517-26440-2022NE000117

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 286/2022 - UASG 153052 - UFGO

Nº Processo: 23070.026871/2022-49.
Inexigibilidade Nº 42/2022. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS.
Contratado: 07.797.967/0001-95 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA. Objeto:
Contratação de empresa especializada no fornecimento de assinatura de ferramenta de
pesquisa e comparação de preços praticados pela Administração Pública..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25 - Inciso: I. Vigência: 07/06/2022 a
07/06/2023. Valor Total: R$ 10.865,00. Data de Assinatura: 07/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 20/06/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 278/2022 - UASG 153052 - UFGO

Nº Processo: 23070.030793/2020-15.
Pregão Nº 29/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS.
Contratado: 00.087.163/0005-87 - APECE SERVICOS GERAIS LTDA. Objeto: Serviços
continuados de limpeza, conservação e asseio, com fornecimento de mão de obra,
máquinas e equipamentos necessários ao atendimento das necessidades da universidade
federal de goiás (ufg), nos campus samambaia e unidades dispersas, todos localizados no
município de goiânia/go..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 22/06/2022 a 22/06/2023. Valor
Total: R$ 5.927.099,99. Data de Assinatura: 04/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 20/06/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 276/2022 - UASG 153052 - UFGO

Nº Processo: 23070.030793/2020-15.
Pregão Nº 29/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS.
Contratado: 03.984.242/0001-55 - ORGANIZACAO MORENA DE PARCERIA E SERVICOS H
LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
continuados de limpeza, conservação e asseio, com fornecimento de mão de obra,
máquinas e equipamentos necessários ao atendimento das necessidades da
universidade federal de goiás (ufg), nos campus colemar natal e silva e unidades
dispersas, todos localizados no município de goiânia/go, que serão prestados nas
condições estabelecidas no termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 22/06/2022 a 22/06/2023.
Valor Total: R$ 2.700.000,00. Data de Assinatura: 04/06/2002.

(COMPRASNET 4.0 - 20/06/2022).

EDITAL DE HOMOLOGAÇÕES DE 15 DE JUNHO DE 2022.

A Reitora da Universidade Federal de Goiás, usando de suas atribuições
estatutárias e regimentais, tendo em vista o disposto no Decreto nº 9.739, de 28/03/2019,
publicado no D.O.U. de 29/03/2019, na Lei nº 12.772, de 28/12/2012, alterada pela Lei nº
12.863, de 24/09/2013 e o que consta da Resolução Conjunta CONSUNI/CEPEC nº 23/2018,
homologa e torna público o resultado final do Concurso Público para o Cargo da Carreira
de Magistério Superior, Classe A, Nível 1, em regime de Dedicação Exclusiva, objeto do
Edital Geral nº 34/2021, publicado no D.O.U de 18/11/2021 e Edital Específico nº 01/2022,
publicado no D.O.U de 26/01/2022.

Nº 49 - Área do concurso: Psicologia e Processos Clínicos/Faculdade de
Educação, exercício: Goiânia. Candidatos Aprovados: 1º - Leda Mendes Pinheiro Gimbo,
média 8,51; 2º - Aline Ferreira Campos, média 7,48; 3º - Mak Alisson Borges De Moraes,
média 7,00. (Processo nº 23070.069600/2021-05).

A Reitora da Universidade Federal de Goiás, usando de suas atribuições
estatutárias e regimentais, tendo em vista o disposto na Lei nº 8.745, de 09/12/1993, com
a redação dada pelas Leis nºs 9.849, de 26/12/1999, e 10.667, de 14/05/2003, homologa
e torna público o resultado final do processo seletivo simplificado para contratação de
professores substitutos, objeto do Edital de Condições Gerais nº 05/2021, Publicado no
D.O.U. de 28/01/2021, e Edital Específico nº 15/2022, publicado no D.O.U. de
06/05/2022.

Nº 50 - Área do concurso: Saúde Coletiva/ Instituto de Patologia Tropical e
Saúde Pública, exercício: Goiânia. Candidatos Aprovados: 1ª - Mary Anne de Souza Alves
França, média: 8,90; 2º - Yuri Cavalcante, média: 8,60; 3ª - Mayara Tobias da Costa Pires,
média: 8,03; 4º - Benedito Rodrigues da Silva Neto, média: 7,80; 5º - Herbert Sagbo,
média: 7,03. (Processo n° 23070.023647/2022-03):

A Reitora da Universidade Federal de Goiás, usando de suas atribuições
estatutárias e regimentais, tendo em vista o disposto no Decreto nº 9.739, de 28/03/2019,
publicado no D.O.U. de 29/03/2019, na Lei nº 12.772, de 28/12/2012, alterada pela Lei nº
12.863, de 24/09/2013 e o que consta da Resolução Conjunta CONSUNI/CEPEC nº 23/2018,
homologa e torna público o resultado final do Concurso Público para o Cargo da Carreira
de Magistério Superior, Classe A, Nível 1, em regime de Dedicação Exclusiva, objeto do
Edital Geral nº 34/2021, publicado no D.O.U de 18/11/2021 e Edital Específico nº 01/2022,
publicado no D.O.U de 26/01/2022.

Nº 51 - Área do concurso: Administração Rural/Escola de Agronomia, exercício:
Goiânia. Candidato Aprovado: 1º - Cristian Rogério Foguesatto, média 8,41. (Processo nº
23070.034640/2021-28).

ANGELITA PEREIRA DE LIMA
Reitora

EDITAL DE HOMOLOGAÇÕES DE 20 DE JUNHO DE 2022.

A Reitora da Universidade Federal de Goiás, usando de suas atribuições
estatutárias e regimentais, tendo em vista o disposto na Lei nº 8.745, de 09/12/1993, com
a redação dada pelas Leis nºs 9.849, de 26/12/1999, e 10.667, de 14/05/2003, homologa
e torna público o resultado final do processo seletivo simplificado para contratação de
professores substitutos, objeto do Edital de Condições Gerais nº 05/2021, Publicado no
D.O.U. de 28/01/2021, e Edital Específico nº 15/2022, publicado no D.O.U. de
06/05/2022.

Nº 52 - Área do concurso: Periodontia/ Faculdade de Odontologia, exercício:
Goiânia. Candidata Aprovada: 1ª - Tamires Gomes de Oliveira Machado, média: 8,00.
(Processo n° 23070.023653/2022-52):

A Reitora da Universidade Federal de Goiás, usando de suas atribuições
estatutárias e regimentais, tendo em vista o disposto no Decreto nº 9.739, de 28/03/2019,
publicado no D.O.U. de 29/03/2019, na Lei nº 12.772, de 28/12/2012, alterada pela Lei nº
12.863, de 24/09/2013, a Resolução CONSUNI nº 99/2021 e em cumprimento à Decisão
Judicial constante nos autos do processo nº 1015730-78.2019.4.01.3500, da 1ª Vara
Federal Cível da Seção Judiciária de Goiás, homologa e torna público o resultado final do
Concurso Público para o Cargo da Carreira de Magistério Superior, Classe A, Nível 1, em
regime de Dedicação Exclusiva, objeto do Edital Geral nº 06, publicado no D.O.U. de
20/05/2019 e Edital Específico nº 13/2019 publicado no D.O.U. de 30/05/2019.

Nº 53 - Área do Concurso: Estatística/Instituto de Matemática e Estatística,
exercício: Goiânia. Candidatos Aprovados: 1º - Marcelo Andrade da Silva, média: 7,82; 2º
- Amanda Buosi Gazon Milani, média: 7,35; 3º - Rodrigo Lambert, média: 7,27; 4º -
Terezinha Késsia de Assis Ribeiro, média: 6,70. (Processos n° 23070.014802/2019-97 e
23070.030573/2020-91):

ANGELITA PEREIRA DE LIMA
Reitora

EDITAL Nº 1 DE 20 DE JUNHO DE 2022

Retificação do Edital de Homologação Nº 219/2018
A Reitora da Universidade Federal de Goiás, usando de suas

atribuições estatutárias e regimentais e tendo em vista o que consta no
Processo nº 23070.003661/2018-04, resolve:

Retificar o Edital de Homologação nº 219, publicado no D.O.U. de
05/07/2018, páginas 84 e 85, que tornou público o resultado final do concurso
público para provimento dos cargos do quadro de pessoal técnico-
administrativo em educação da UFG, objeto do Edital nº 8, publicado no D.O.U.
de 01/03/2018, e Editais Complementares, para o cargo de Médico/Área:
Oftalmologia, em virtude de pedido de final de fila formalizado por Marcelo
Guimaraes Brandao Rego em 31/05/2022, onde passa a ser o seguinte: JAMIL
MIGUEL NETO, 9.31, 1º; LUIS FERNANDO OLIVEIRA BORGES CHAVES, 8.75, 2;
CARLOS HENRIQUE CAMARA DE SOUZA, 8.06, 3; MARINA SOUZA ROCHA, 7.88,
4; MARCELO GUIMARAES BRANDAO REGO, 7.94, 5.

ANGELITA PEREIRA DE LIMA
Reitora

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-21T02:15:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




